

Dubicze Cerkiewne, 16.09.2013 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej Ubezpieczenie komunikacyjne, mienia i odpowiedzialności Gminy Dubicze Cerkiewne

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

W OPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW PONIŻEJ PODAJEMY NASTĘPUJĄCE WYJAŚNIENIA UDZIELONE W DNIU 13.09.2013 r.:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu otwarcia ofert z 17.09.2013 na 20.09.2013.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie i podanie informacji na temat ich zabezpieczenia, czy odłączone są media, czy budynki są dozorowane?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych lub pustostanów.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Wszystkie budynki spełniają wymogi.

Pytanie 4:

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający w okresie ostatnich trzech lat miał zbliżony zakres ubezpieczenia w porównaniu z obecnym zakresem ubezpieczenia zawartym w SIWZ z wyłączeniem w tym roku ryzyka powodzi.

Pytanie 5:

Prosimy o udzielenie informacji czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zboczy.

Pytanie 6:

Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 latach na terenie wymienionych lokalizacji lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienie?

Jeżeli tak – prosimy o wskazanie tych lokalizacji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 latach na terenie wymienionych lokalizacji lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie nie wystąpiła powódź i lokalne podtopienie.

Pytanie 7:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 100 000 PLN lub innego akceptowalnego dla zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Czy wykonywane są przeglądy budynków w okresach 5-lat, wymagane obowiązującymi przepisami prawa co zostało potwierdzone pisemnymi protokołami.

Odpowiedź:

Wykonywane są przeglądy zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy).

Odpowiedź:

Zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Pytanie 10:

Prosimy o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej lub z księgowej brutto na rzeczywistą dla budynków starszych niż 50 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

W przypadku posiadania obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty:

a) Wymiana instalacji elektrycznej,

- b) Wymiana pokrycia dachowego,
- c) Wymiana konstrukcji dachu,
- d) Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,
- e) Wymiana stolarki okiennej,
- f) Wymiana instalacji centralnego ogrzewania
- g) Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa

Odpowiedź:

Zgodnie z wykazem budynków powyżej 50 lat jest zgłoszonych 2 budynki: świetlica wiejska w Koryciskach w której przeprowadzono gruntowny remont tj: elewacja zewnętrzna w maju 2011 rok remont wewnątrz budynku w 2012 roku. Izba tradycji nie posiada instalacji elektrycznej, wodno – kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania remont dachu przeprowadzono 2003 roku, wymiana stolarki okiennej w 2005 rok

Pytanie 12:

Prosimy o zmianę prędkości wiatru na nie mniejsza niż 17,5 m/s

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o akceptację w następującym brzmieniu: Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą zapisów OWU, Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia związany z jego nabyciem, przeszacowaniem, ulepszeniem modernizacją, remontem. Odpowiedzialność z tytułu umownego włączenia niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do limitu 20% wartości sumy ubezpieczenia ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ustala się, że środki trwałe, wyposażenie i nakłady inwestycyjne nabyte i poczynione przez Ubezpieczonego po zawarciu umowy ubezpieczenia będą automatycznie pokryte niniejszą umową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego nabycia. Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie się odbywało w następujący sposób:

- 1) do dziesiątego dnia od zakończenia okresu ubezpieczenia Ubezpieczony poinformuje o środkach trwałych nabytych i zaewidencjonowanych w tym okresie;
- 2) ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia. Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia

1. W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o akceptację w następującym brzmieniu;

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego uważa się:

- a) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektora, jego zastępców, zarządców oraz pełnomocników,
- b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników,
- c) w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, prokurentów oraz pełnomocników,
- d) w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, wspólników, prokurentów oraz pełnomocników,
- e) w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników,
- f) w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników,

- g) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników,
h) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby oraz pełnomocników;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Wnosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia

- a) nie jest wyłączone z eksploatacji
b) nie jest w złym lub awaryjnym stanie technicznym

W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie mienia nie spełniającego ww. warunków.

Odpowiedź:

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest w stanie dobrym i nie jest wyłączone z eksploatacji.

Pytanie 15:

Czy do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych zgłoszona została infrastruktura drogowa (w tym chodniki, wiaty przystankowe, parkingi, oświetlenie uliczne, sygnalizatory świetlne itp.),

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie jej łącznej wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. mienie.

Niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w infrastrukturze drogowej (w tym chodniki, wiaty przystankowe, parkingi, oświetlenie uliczne, sygnalizatory świetlne itp.), wymienionym w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z grup mienia) lub inny akceptowalny dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych został opisany w SIWZ. Dodatkowo informuje, że jest to zgodnie z SIWZ ubezpieczenie w systemie na pierwsze ryzyko, w którym SU została wykazana w SIWZ.

Pytanie 16:

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie zastrzeżenia, że ryzyko wandalizmu/dewastacji nie obejmuje swoim zakresem ochrony budowli, znaków drogowych, tablic z nazwami ulic, słupów oświetleniowych, lamp, ogrodzeń oraz oświetlenia ulicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje przejąć jednostkę, która posiada/zarządza

wysypiskiem śmieci, składowiskiem odpadów, segregacją, przetwarzaniem, utylizacją odpadów ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje przejąć jednostki, która posiada/zarządza wysypiskiem śmieci, składowiskiem odpadów, segregacją, przetwarzaniem, utylizacją odpadów.

Pytanie 19:

Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20:

W odniesieniu do rozszerzenia OC za mienie chronione, przechowywane lub kontrolowane, prosimy o informacje na temat rodzaju mienia i sposobu jego zabezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w/w mienie przechowywane jest w Izbie tradycji i ma dla Gminy wartość społeczną.

Pytanie 21:

Czy w dotychczas Zamawiający był ubezpieczony w zakresie analogicznym jak ten opisany w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres obecny jest analogiczny jak ten opisany w SIWZ.

Pytanie 22:

Odnosnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za drogi, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź:

Stan techniczny dróg gminnych jest dobry.

Fundusz remontowy za 2012 rok – 20 141,80 zł

Fundusz remontowy planowany za 2013 rok – 15 000,00

Pytanie 23:

Prosimy o informację z usług ilu podwykonawców korzysta Zamawiający i w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Obecnie nie prowadzimy inwestycji i nie mamy podpisanej umowy z podwykonawcami.

Pytanie 24:

W odniesieniu do OC Produkt prosimy o potwierdzenie że zakres ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta - Jakoba lub innych encefalopatii gąbczastych?

Odpowiedź:

Zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest

szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Pytanie 25:

Prosimy o podanie przychodu za ostatni rok.

Odpowiedź:

5.356.904,34 zł

Pytanie 26:

Prosimy o przeniesienie klauzuli warunków i taryf w odniesieniu do ubezpieczenia OC do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC pracodawcy. Prosimy o wprowadzenie zapisu stanowiącego, że franszyza redukcyjna w wysokości świadczenia wypłaconego osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. z 2009 r., Nr 167, poz. 1322 z późn. zm.) ma zastosowanie w przypadku szkód poniesionych przez pracowników, za których pracodawca odprowadza składki na ubezpieczenie społeczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że dla ubezpieczenia OC zakres terytorialny nie obejmuje USA, Kanady, Australii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC opisany został w SIWZ.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód w środowisku zakres ochrony ubezpieczeniowej ma obejmować wyłącznie zdarzenia nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Zamawiającego przy zachowaniu należytej staranności przy prowadzeniu działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku szkód w środowisku zakres ochrony ubezpieczeniowej został opisany w SIWZ.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku odpowiedzialności kontraktowej zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód, które mogą być naprawione w ramach gwarancji lub rękojmi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31:

W odniesieniu do rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości. Jeżeli tego rodzaju imprezy mają być objęte ochroną proszę podać ich wykaz.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32:

W odniesieniu do rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego o treści "zakresem ochrony objęte są także szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni".

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez zakres ochrony ubezpieczeniowej został opisany w SIWZ.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku OC pracodawcy zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód będących następstwem chorób zawodowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku OC pracodawcy zakres ochrony ubezpieczeniowej został opisany w SIWZ.

Pytanie 34:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie zapisu stanowiącego, że *limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej.* – powoduje to nierówną konkurencję cenową wśród wykonawców z uwagi na różnice w zakresie podstawowym OWU poszczególnych wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie podziela zdania dotyczącego nierównej konkurencji cenowej wśród wykonawców z uwagi na różnice w zakresie podstawowym OWU poszczególnych wykonawców jednak zgadza się na zmianę.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku czystych strat finansowych powstałych w związku z wykonywaniem władzy publicznej zakres ochrony ubezpieczeniowej dodatkowo nie obejmuje szkód:
-związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
-wynikających z niedotrzymania terminów;
- powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:

Prosimy o uzupełnienie informacji o szkodowości o wartość założonych rezerw w latach 2010-2013.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pełna szkodowość została wykazana w tabeli nr 6 załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 37:

Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona informacja o szkodowości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na dzień 04.09.2013 r.

Pytanie 38:

Prosimy o potwierdzenie, że mają zastosowanie ograniczenia oraz wyłączenia określone w OWU wykonawcy jeżeli nie zostały one wprost włączone w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia ma nie być szerszy niż zakres odpowiedzialności Zamawiającego wynikający z przepisów prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Pytanie 40:

Prosimy o uzupełnienie załącznika nr 9 dotyczącego informacji o szkodach o:

- podanie na jaki dzień została sporządzona szkodowość
- podanie daty zgłoszenia szkody z OC w roku 2011.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na dzień 04.09.2013 r.
Dodatkowo szkoda z OC została zgłoszona 28.09.2011 r.

Pytanie 41:

Uaktualnienie szkodowości o szkody wypłacone z OC w roku 2010

- 1.070,04 zł – 2012.12.06,
- 671,50 zł – 2012.12.18

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pełna szkodowość została wykazana w tabeli nr 6 załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 42:

Prosimy o informację czy klient posiada pojazdy leasingowane?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada pojazdów leasingowych.

Pytanie 43:

Czy Zamawiający będzie korzystał z ubezpieczenia Zielonej Karty na terenie Rosji, Turcji, Tunezji, Iraku, Izraela, Maroko? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie na terenie których z w/w krajów Zamawiający będzie korzystał z ubezpieczenia Zielonej Karty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie korzystał z ubezpieczenia Zielonej Karty.

Pytanie 44:

Prosimy o wyłączenie pojazdów z poz. 1- autobus szkolny, 2 – specjalny pożarniczy, 3- specjalny pożarniczy, 4 - specjalny pożarniczy, z zakresu AC.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45:

Prosimy o uzupełnienie w wykazie pojazdów ładowności, pojemności oraz roku produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie dane zawarte zostały w tabeli nr 5 w załączniku nr 4 do SIWZ.

WÓJT
Leon Małaszewski